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Protokół Nr 27 

z posiedzenia Komisji Obszarów Wiejskich, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z 21 lutego 2017 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Leszek Drążkowiak – Przewodniczący Komisji 

2. Mieczysław Szczechowiak – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Adam Drożdżal  

4. Łukasz Frański  

5. Mateusz Jandy 

6. Bogusław Nawrot 

7. Wojciech Śliczner 

8. Katarzyna Rolla  

Nieobecny radny: Jarosław Maćkowiak. Lista obecności członków Komisji oraz zaproszonych 

osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Leszek Drążkowiak powitał przybyłych na posiedzenie oraz odczytał 

porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Opiniowanie wniosku o zatwierdzeniu taryf za wodę i odbiór ścieków. 

2. Omówienie propozycji o rezygnacji czy pozostaniu w funduszu sołeckim. 

3. Utrzymanie czystości na placach zabaw teren wiejski. 

4. Informacja o sposobie realizacji wniosków o funduszu Sołeckim. 

5. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący poinformował również, że komendant Straży Miejskiej przedstawi również 

projekt uchwały – który zostanie Radzie Miejskiej przedstawiony w miesiącu marcu – w 

sprawie: zmiany uchwały Nr LVII/492/2010 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 27 

września 2010 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w mieście Nowy Tomyśl. 

Radni opowiedzieli się za przyjęciem porządku posiedzenia. 

Ad. 1 

Marek Wichtowski – Prezes PWiK – przedstawił prezentację przedstawiającą taryf za wodę i 

ścieki, od 1 kwietnia 2017r. do 31 marca 2018r. 
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Prezes poinformował, że ceny wody i ścieków nie ulegną zmianie i przedstawiają się 

następująco: 

Woda – netto: 3,61 zł/m3; brutto: 3,90 zł/m3; natomiast cena brutto 1 litra wody = 0,00390 zł 

Ścieki – gospodarstwa domowe: netto: 8,90 zł/m3 (dopłata gminy netto: 0,50 zł/m3); brutto: 

9,61 zł/m3. Przemysł i pozostali odbiorcy: netto: 8,90 zł/m3; brutto: 9,61 zł/m3. 

Kontynuując Prezes PWiK omówił stawki opłat abonamentowych, a następnie przedstawił 

m.in.: 

 ilość studni wodociągowych i ich dobową produkcję; 

 liczbę obsługiwanych pompowni i przepompowni; 

 ilość oczyszczalni ścieków; 

 planowane koszty w różnych zakresach działalności; 

 przychody w różnych zakresach działalności w 2017 roku; 

 wzrost amortyzacji w latach 2016-2017; 

 procentowy przyrost długości sieci wodociągowej, ilości odbiorców wody oraz 

sprzedaży wody, na przestrzeni lat 2002-2016; 

 procentowe porównanie przyrostu długości sieci kanalizacyjnej, odbiorców ścieków i 

zakupu w latach 2002-2016; 

 procentowy udział inwestycji w działalnościach wodociągowych i kanalizacyjnych w 

2016 roku; 

 nakłady na inwestycje wodociągowe w latach 2006-2016; 

 zużycie wody na 1 mieszkańca w latach 2015-2016; 

 ilość pobranej wody przez zakłady przemysłowe na ternie gminy Nowy Tomyśl, w 

latach 2015-2016; 

 ilość zrzuconych ścieków przez wybrane zakłady przemysłowe na ternie gminy Nowy 

Tomyśl, w latach 2015-2016; 

Prezes Marek Wichtowski przedstawił także porównania gminy Nowy Tomyśl z gminami 

ościennymi w zakresie: sprzedaży wody, długości sieci wodociągowej w stosunku do liczby 

mieszkańców, sprzedaży wody z 1 km sieci wodociągowej oraz ilości odbiorców na 1 km sieci 

wodociągowej. 

Dalej radni zapoznali się ze zrealizowanymi przez PWiK zadaniami oraz z zadaniami 

planowanymi do zrealizowania, wśród których znalazły się: 
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 budowa sieci wodociągowej – ok. 0,8 km; 

 budowa sieci kanalizacyjnej – ok. 3 km; 

 zakup sieci – 100.000 zł; 

 modernizacja przepompowni ścieków przy ul. Sienkiewicza i ul. Komunalnej w 

Nowym Tomyślu; 

 renowacja sieci kanalizacji sanitarnej w Bukowcu – ok. 0,5 km. 

Na koniec Prezes poinformował o trzech  projektowanych sieciach kanalizacji: Oś. Tęczowe, 

ul. 3 Stycznia oraz ul. Komunalna. Na zlecenie Urzędu zaprojektowane będą w 2017 roku 

Sątopy, natomiast w 2018 roku Wytomyśl i Róża. 

 

Ad. 5 Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję 

f) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Boruja Nowa oraz 

Boruja Kościelna, gmina Nowy Tomyśl; 

Krzysztof Kewler – wydział UiGN – wyjaśnił, że celem uchwały jest nadanie nazwy drodze 

wewnętrznej, będącej własnością osób fizycznych, przylegającej do drogi gminnej. Z 

wnioskiem o nadanie nazwy ulicy zwrócili się właściciele drogi wewnętrznej, proponując 

nazwę: Słoneczna. Nadanie nazwy ulicy nie zmieni jej statusu drogi. Podjęcie uchwały 

nadającej nazwę ulicy jest celowe i pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji 

porządkowej nieruchomości. 

g) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Sękowo, gmina Nowy 

Tomyśl; 

Krzysztof Kewler – wydział UiGN – wyjaśnił, że celem uchwały jest nadanie nazwy drodze 

wewnętrznej, będącej własnością Gminy Nowy Tomyśl, bezpośrednio przylegającej do drogi 

gminnej. Dotychczas powyższe droga nie posiadała nazwy. Podjęcie uchwały nadającej nazwę 

ulicy jest w pełni uzasadnione, ponieważ na terenie miejscowości Sękowo, powstają tereny 

budowlane, budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego. Powyższe pozwoli na 

wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości. W związku z tym, iż 

właściciele nieruchomości położonych w tym rejonie, będą chcieli dopełnić obowiązku 

meldunkowego, zachodzi konieczność nadania nazwy dla ww. terenu i ustalenia numeracji 

porządkowej. Burmistrz Nowego Tomyśla w imieniu Gminy Nowy Tomyśl, wyraził pisemną 

zgodę na nadanie tej drodze wewnętrznej nazwy: ulica Jodłowa. 
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Radni uznali powyższe za dobry kierunek, aby nadawać nazwę ulicom przed zabudowaniem 

terenu i nadawaniem numerów kolejnym posesjom. Podjęto również temat możliwości 

nazewnictwa ulic na wsiach, przy którym są już numery domów nadane. 

Następnie Arkadiusz Wieczorek – Komendant Straży Miejskiej – poinformował, że do 

Burmistrza Nowego Tomyśla wpłynął wniosek części mieszkańców ul. Długiej w Nowym 

Tomyślu, aby umożliwić parkowanie ich samochodów w Strefie Płatnego Parkowania poprzez 

wykupienie abonamentu miesięcznego w wysokości 20 zł. Wniosek został skierowany do 

organu doradczego Burmistrza tj. Zespołu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.  

Na posiedzeniu Zespołu w dniu 15 listopada 2016 r. zostało wypracowane stanowisko, że 

jedyną formą, która umożliwi wnioskującym parkowanie w SPP wykupując najniższy 

abonament jest poszerzenie SPP o obszar, który obejmie swoim zasięgiem także nieruchomości 

wnioskujących.  

W związku z powyższym Zespół zaproponował, aby poszerzyć Strefę o fragment ul. Długiej 

(od ul. Śniadeckich do Placu Niepodległości). Jednocześnie zaproponowano poszerzenie Strefy 

także o parking przy PKO na ul. Tysiąclecia oraz o parking znajdujący się na zapleczu ul. 

Mickiewicza (tzw. Stary Zieleniak).  

Obecnie miejsca te są notorycznie wykorzystywane do parkowania samochodów, bardzo często 

przez cały dzień. Stan taki uniemożliwia zaparkowanie pojazdów innym uczestnikom ruchu 

drogowego, chcącym np. skorzystać z usług instytucji, sklepów znajdujących się w rejonie 

PKO, ul. Asnyka lub Tuwima. Pojazdy zaparkowane w części tzw. Starego Zieleniaka 

przyległej do ul. Mickiewicza uniemożliwiają także dojazd służb ratunkowych w razie np. 

pożaru.  

Zbyt mała rotacja pojazdów w znacznym stopniu ogranicza korzystanie z parkingów w tych 

miejscach innym zmotoryzowanych. Taki stan jest spowodowany możliwością zaparkowania 

bardzo blisko SPP bez ponoszenia opłat.  

Rozszerzenie Strefy w zaproponowanym układzie wpłynie na większą rotację pojazdów i tym 

samym umożliwi parkowanie w tych miejscach innym uczestnikom ruchu drogowego.  

Radni podjęli następujące kwestie: 

- zasadności przebudowy parkingu przy PKO; 

- konieczności oznaczania posesji prywatnych. 

Za pozytywną opinią przedstawionego projektu opowiedziało się 6 radnych, 1 

wstrzymał się od głosu  
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Ad. 2 Omówienie propozycji o rezygnacji czy pozostaniu w funduszu sołeckim 

Z-ca Burmistrza Paweł Mordal wprowadził radnych w problematykę przypominając iż, fundusz 

sołecki – to środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację 

przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców. Podstawą prawną jego funkcjonowania 

jest ustawa o funduszu sołeckim. Kwota przypadająca na dane sołectwo obliczana jest na 

podstawie wzoru przedstawionego w ustawie, którą burmistrz przedstawia poszczególnym 

sołectwom do 31 lipca roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydatki. 

Burmistrz podkreślał, że dodatkową zachętą dla gmin do wyodrębniania funduszu sołeckiego 

jest możliwość otrzymania zwrotu części poniesionych wydatków z budżetu państwa. Zgodnie 

z zapisami Ustawy o funduszu sołeckim, w budżecie państwa zagwarantowane są środki na ten 

cel. Zwrot może dotyczyć 20 30 lub 40%, zależnie od zamożności gminy. 

Kontynuując Burmistrz wyjaśnił zasady realizacji funduszu sołeckiego w 2017 roku, 

akcentując, że jest on częścią budżetu gminy, tak więc obowiązują w tym przypadku takie same 

zasady jak realizacja środków z budżetu. 

Z-ca Burmistrza Paweł Mordal poinformował również, że: 

- działania związane z zadaniami miękkimi w ramach funduszu, realizowane będą w: wydziale 

Organizacji i Komunikacji Społecznej oraz w wydziale Oświaty, Kultury i Sportu; 

 przed dokonaniem zakupów wyszczególnionych pisemnie artykułów, należy uzyskać 

akceptację w ww. wydziale Urzędu Miejskiego. Zakupy realizuje sołtys; 

 konieczne jest dokonanie rozeznania cenowego – powyższe zaznacza się przy 

opisywaniu faktury – płatności tylko przelewem; 

 nie ma potrzeby wcześniejszego wskazywania miejsca wykonywania zakupów; 

- pozostałe działania (np. zakup sprzętu, inwestycje) będą realizowane przez różne wydziały w 

Urzędzie Miejskim, zgodnie z procedurą w zakresie zamówień publicznych.  

Burmistrz zaproponował również wytypowanie (3-4) przedstawicieli sołtysów, którzy wezmą 

udział w spotkaniu, mającym na celu m.in. przybliżenie tematu związanego z obowiązującym 

Regulaminem, dotyczącym zamówień publicznych i realizacją funduszu sołeckiego. 

Ustalono termin spotkania: 28 lutego 2017r. o  godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_gminy
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Przewodniczący Leszek Drążkowiak zaproponował natomiast organizację cyklicznych – raz na 

kwartał – spotkań w wymienionym temacie. 

Łukasz Pilarczyk – inspektor w wydziale Budżetu i Rachunkowości – omówił zestawienie 

przedsięwzięć, związanych z funduszem sołeckim na 2017 rok (zał. nr 2 do protokołu). 

Lucyna Klorek – inspektor w wydziale Budżetu i Rachunkowości – wskazywała na 

konieczność: 

 zgodności daty faktury z datą usługi; 

 zapisu 14-dniowego terminem płatności faktur; 

 zgodności fakturowanego na Gminę Nowy Tomyśl wydatku z wnioskiem; 

 opisu faktury: „potwierdzam zakup…”; 

 podpisu i imiennej pieczątki sołtysa pod opisem faktury oraz zastosowanie pieczątki 

danego sołectwa; 

Według informacji Pani inspektor, zakupy do 1 tysiąca zł można dokonywać bez odrębnych 

ofert, wystarczy w opisie faktury zaznaczyć o zapytaniu o cenę. 

Dalej sołtysi wskazywali na następujące potrzeby: 

- uzyskania zapewnień ze strony pracowników Urzędu o realizacji przedsięwzięć z funduszu 

sołeckiego – powyższe doprecyzowane zostanie na zaplanowanym na dzień 28.02.17 spotkaniu 

z sołtysami; 

- wykonania niezrealizowanych w 2016 roku zadań z funduszu sołeckiego, z budżetu gminy w 

sposób priorytetowy; 

 - zmiany zapisu w Statucie sołeckim, iż sołtys jest odpowiedzialny za wykonanie uchwały 

zebrania wiejskiego. Zdaniem sołtysów, za powyższe odpowiadać powinien Burmistrz; 

Mateusz Jandy prosił o harmonogram zadań inwestycyjnych (również dotyczący budżetu 

obywatelskiego) – według udzielonej informacji, wykaz dotyczący funduszu sołeckiego jest 

gotowy, natomiast w zakresie budżetu obywatelskiego zadania będą dopiero wprowadzone do 

budżetu gminy. 

Karol Wicher – sołtys Starego Tomyśła – zgłosił nie przejezdną drogę pytając, jak reagować w 

sytuacjach awaryjnych – zgodnie z wyjaśnieniami, jest dyspozycja na działania interwencyjne. 
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Mieczysław Szczechowiak nawiązał do zakupu elementów siłowni wewnętrznych pytając, kto 

decydował o ich podziale na poszczególne sołectwa. Radny odniósł się do różnic kwotowych 

w tym zakresie, podając przykład przyznania Róży – 8 tys. zł, gdy na plac zabaw w Przyłęku 

zabezpieczono 26 tys. zł. Radny był zainteresowany możliwością korekty powyższego. 

Z-ca Burmistrza Paweł Mordal wyjaśnił, że wydział Infrastruktury i Drogowy przygotował 

powyższe, co zostało zaakceptowane. Jeżeli chodzi o ewentualną korektę zadań, odpowiedź 

zostanie udzielona po sprawdzeniu takiej możliwości. 

Bogusław Nawrot odniósł się krótko do podjętego podczas XXIX sesji Rady Miejskiej tematu, 

dotyczącego przekazania do Przyłęku bramek wyjaśniając powyższe. 

Dalej podjęto dyskusję nt. administrowania obiektem świetlicy w Glinnie. Sołtys był 

zainteresowany do kogo trzeba się zwracać w sprawie wymiany okien i drzwi. Według 

udzielonej informacji, powyższe należy zgłosić do projektu kolejnego budżetu gminy. 

Bogusław Nawrot wskazywał na potrzebę wypracowania przez sołtysów Regulaminu 

dotyczącego świetlic wiejskich i przedstawienia powyższej inicjatywy Burmistrzowi. 

Kwestię administrowania świetlicami wyjaśnił z-ca Burmistrza informując, że opracowana 

nowa wersja Regulaminu przyjęta zostanie Zarządzeniem Burmistrza. 

Na koniec poruszono także kwestię wykup gruntów – dojazd z ul. Komunalnej do świetlicy w 

Glinnie. 

Ad. 4  

Łukasz Pilarczyk – inspektor w wydziale Budżetu i Rachunkowości – przedstawił Informacja 

o sposobie realizacji wniosków o funduszu Sołeckim. 

Za pozostawieniem funduszu sołeckiego w gminie Nowy Tomyśl głosowali wszyscy 

sołtysi jednogłośnie. 

Ad. 3  

Adrianna Zielińska – naczelnik wydziału KRiOŚ – omówiła temat związany z utrzymaniem 

czystości na 12 placach zabaw na terenach wiejskich oraz 18 obiektach infrastruktury  

turystycznej przy szlakach turystycznych, w gminie Nowy Tomyśl. informując, iż obecnie po 
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podziale  wydziału KIRIOŚ powstały wydział KRiOŚ nie ma możliwości technicznych aby 

wykonywać we własnym zakresie lub zlecać na zewnątrz (brak takich środków w budżecie)  

prace związane z porządkowaniem tych terenów. W budżecie wydziału są wyłącznie środki 

finansowe przeznaczone na  roczne przeglądy placów zabaw oraz wymianę lub naprawę 

urządzeń. W związku z powyższym w roku 2017 przyjęto następującą zasadę dotyczącą 

sprzątania: 

- w oparciu o przesłane do wszystkich sołtysów (18 sołectw) książeczki dotyczące kontroli 

placów zabaw, sołtys powinien dokonywać cyklicznych sprawdzeń stanu czystości i stanu 

technicznego urządzeń. A następnie najlepiej drogę e-mailową przekazywać uwagi do urzędu 

bezpośrednio do Wydziału KRiOŚ tak jak podano w przesłanej  informacji. 

- oba powstałe z podzielenia wydziały uzgodniły, że w przypadku konieczności wykorzystania 

brygady, która obecnie funkcjonuje w wydziale ID (poprzez zlecenia wewnętrzne przesyłane 

przez KRiOŚ) będą realizowane prace porządkowo- techniczne na palcach zabaw. Dlatego na 

sygnały przekazywane przez Sołtysów, że są jakieś uszkodzenia brygada przyjedzie dokona 

odpowiednich napraw.  

Sołtysi potwierdzili, że zajmują się placami zabaw i sami porządkują teren i dlatego worki są 

im bardzo potrzebne, pozostaje jednak problem z odbiorem odpadów i ich zagospodarowaniem. 

Dalej podjęto temat odbioru śmieci zebranych podczas organizowanych akcji sprzątania. 

W czasie dyskusji rozważano: 

 potrzebę ustalenia wspólnego modelu dla wszystkich sołectw oraz określenia 

częstotliwości przeprowadzanych akcji; 

 jakie worki będą odpowiednie przy realizacji ww. przedsięwzięć; 

Podjęto również temat zweryfikowania częstotliwości wywozu śmieci w okresie letnim, 

dostosowanej do faktycznych potrzeb. 

Sołtysi swoje uwagi i pomysły nt. powyższego, zobowiązali się przesłać drogą elektroniczną 

Pani Naczelnik. 

Ad. 6 Wolne głosy i wnioski 

Przewodniczący Leszek Drążkowiak odczytał: 
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 pisemny wniosek sołtys Anny Szymkowiak, dotyczący zwiększenia środków 

finansowych tegorocznego Budżetu Obywatelskiego na kolejne projekty, które się nie 

zakwalifikowały – w głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za wnioskiem; 

 odpowiedzi Burmistrza na wnioski, złożone podczas poprzedniego posiedzenia 

Komisji. 

W czasie dyskusji nt. remontu świetlicy w Szarkach, sołtys Stefan Schulz zaproponował 

alternatywę wybudowania nowej świetlicy na granicy sołectw: Grubska (które nie posiada Sali 

wiejskiej) i Szarek, zamiast remontu starego obiektu.  

Radni wypowiedzieli się pozytywnie na temat powyższego, jednak decyzja należy do 

mieszkańców zainteresowanych wsi. 

Po wyczerpaniu tematów posiedzenie komisji zostało zakończone. 

  

Protokołowała         Przewodniczył 

Beata Kontusz-Iwańczuk      Przewodniczący Komisji 

 

         Leszek Drążkowiak 

 

 

 

 


